
 
SABIEDRISKO PAKALPOJUMU REGUL ĒŠANAS 

KOMISIJA 
Brīvības ielā 55, Rīgā, LV-1010� Tālr. 7097200 � Fakss 7097265 � E-pasts  sprk@sprk.gov.lv 

 

PADOMES   LĒMUMS 
Rīgā 

 
16.05.2007.                                                                                                                    

Nr.137 
(prot. Nr.18, 1.p.) 

 
Par  akciju sabiedrības 
„Valmieras enerģija” 
koģenerācijas stacijās saražotās 
siltumenerģijas tarifiem 
  
 

Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija (turpmāk – Komisija) 2007.gada 
11.aprīlī saņēma akciju sabiedrības „Valmieras enerģija”, vienotais reģistrācijas numurs: 
44103016580, juridiskā adrese: Lāčplēša iela 2, Valmiera, LV-4201, (turpmāk – AS 
„Valmieras enerģija”) koģenerācijas stacijās Rīgas ielā 25 un Dzelzceļa ielā 7, Valmierā 
saražotās siltumenerģijas tarifu projektus.  

AS „Valmieras enerģija” 2007.gada 14.maijā iesniedza Komisijai koģenerācijas 
stacijās Rīgas ielā 25 un Dzelzceļa ielā 7, Valmierā saražotās siltumenerģijas tarifu 
projektu precizējumus. 

 
Komisija konstatē un secina: 

 
1. Iesniegtie AS „Valmieras enerģija” koģenerācijas stacijās saražotās 

siltumenerģijas tarifu projekti un tarifu projektu precizējumi ir aprēķināti saskaņā 
ar Komisijas 2005.gada 21.decembra padomes lēmumu Nr.311 apstiprināto 
Koģenerācijas stacijā saražotās siltumenerģijas un koģenerācijas stacijā ar jaudu 
virs 4 megavatiem saražotās elektroenerģijas tarifu aprēķināšanas metodiku 
(turpmāk - Metodika) un atbilst likuma „Par sabiedrisko pakalpojumu 
regulatoriem” 19.panta pirmajai daļai un 20.pantam. 

 
2. AS „Valmieras enerģija” paziņojumu par AS „Valmieras enerģija” koģenerācijas 

stacijās saražotās siltumenerģijas tarifu projektiem publicēja 2007.gada 11.aprīlī 
laikrakstā „Latvijas Vēstnesis” Nr.59. Priekšlikumi un ieteikumi par iesniegtiem 



AS „Valmieras enerģija” koģenerācijas stacijās saražotās siltumenerģijas tarifu 
projektiem Komisijā nav saņemti. 

 
3. AS „Valmieras enerģija” koģenerācijas stacijās saražotās siltumenerģijas 

ražošanas izmaksu pieaugumu pamato ar kurināmā (dabasgāzes) cenas izmaiņām. 
Komisija  atzīst, ka koģenerācijas stacijās Rīgas ielā 25 un Dzelzceļa ielā 7, 
Valmierā saražotās siltumenerģijas tarifu pieaugums ir adekvāts kurināmā 
izmaksu pieaugumam un secina, ka saražotās siltumenerģijas tarifu pieaugums ir 
pamatots. 

 
 

Saskaņā ar Metodikas 36.-38.punktu un pamatojoties uz likuma „Par sabiedrisko 
pakalpojumu regulatoriem” 9.panta pirmās daļas 1. un 3.punktu un otro daļu, 19.panta 
septīto daļu, 20.pantu, 21.panta septīto daļu,  

 
padome nolemj: 

 
1. Apstiprināt AS „Valmieras enerģija” koģenerācijas stacijā Rīgas ielā 25, Valmierā 

saražotās siltumenerģijas tarifu 15,76 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 
nodokļa). 

 
2. Apstiprināt AS „Valmieras enerģija” koģenerācijas stacijā Dzelzceļa ielā 7, 

Valmierā saražotās siltumenerģijas tarifu 15,46 Ls/MWh (bez pievienotās vērtības 
nodokļa). 

 
3. Noteikt, ka lēmuma 1. un 2.punktā apstiprinātie tarifi ir tarifa griesti attiecīgajam 

tarifa pārskata ciklam.   
 

4. Noteikt, ka lēmuma 1.un 2.punktā apstiprinātie tarifi ir spēkā no 2007.gada 25. 
jūnija. 

 
5. Noteikt, ka ar 2007.gada 25.jūniju tiek atcelts Komisijas 2007.gada 23.februāra 

lēmums Nr.32 „Par akciju sabiedrības „Valmieras enerģija” koģenerācijas stacijās 
saražotās siltumenerģijas tarifiem” (publicēts 2007.gada 27.februārī laikrakstā 
„Latvijas Vēstnesis” Nr. 34(3610)). 

 
Ja mainās rentabilitāti ietekmējošie faktori, Komisija var ierosināt tarifu 

pārskatīšanu un atcelt šo lēmumu. 
 
Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 
 
Šo lēmumu var pārsūdzēt Administratīvajā rajona tiesā viena mēneša laikā no 

dienas, kad ieinteresētā persona uzzina vai tai vajadzēja uzzināt par pieņemto lēmumu.  
 
 
Priekšsēdētāja                                                                                                    V.Andrējeva 


